Суходольский

Городской    совет

Луганской      области

Исполнительный   комитет

РЕШЕНИЕ

 От «27»_июля  2011г. № 153
г.Суходольск

Об исполнении Программы

экономического и социального

развития г.Суходольска

за 1 полугодие 2011года

Заслушав информацию специалиста 1 категории Клищенковой Н.В. об исполнении Программы экономического и социального развития г.Суходольска за 1 полугодие 2011года, в целях дальнейшего закрепления стабильного роста достигнутых результатов в развитии экономики города и обеспечения решения социальных вопросов, руководствуясь ст.27 Закона Украины "О местном самоуправлении в Украине», исполком городского совета

РЕШИЛ:

1 Принять к сведению отчёт об исполнении Программы экономического и социального  развития  г.Суходольска за 1 полугодие  2011года  (прилагается).

2 Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Городской голова

Т.В.Хохлова

ОТЧЕТ

Об исполнении Программы экономического и социального развития г.Суходольска  за  1 полугодие  2011 г.

В социальную сферу города входят: КУ «Суходольская городская поликлиника», КУ « Суходольская стоматологическая поликлиника», КУ «ДОУ №36» «Звоночек», КУ «ДОУ №8» «Солнышко», КУ «ДОУ №7» «Колобок», три общеобразовательные школы (№5, №14, №17), КУ «Суходольская детская школа искусств», Суходольский горный профессиональный лицей, Суходольская областная специальная общеобразовательная школа-интернат, две библиотеки, КУ «Дворец культуры им. О.Кошевого», Суходольский городской центр социальных служб для семьи, детей и молодёжи, Суходольский центр детского творчества №3 и ряд других учреждений и предприятий.

В настоящее время на территории города стабильно работает СП ш.«Дуванная» ОАО «Краснодонуголь».

На территории города размещено и функционирует около 350 частных предпринимателей. Малое предпринимательство развивается преимущественно в сфере торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения.

                                             Исполнение Программы
                                                 Благоустройство

 За уличное освещение  было оплачено 7445,43 грн. В городе освещены ул.Ленина, ул.Станиславского, ул.Комарова, ул.Учительская,  ул.Есенина,  ул.Расковой,  ул. Д.Выставкина  - р-н школы – искусств, кв.Комарова, ул. Гастелло, ул.Мамая.

Приобретено дорожных знаков в количестве 28 штук на сумму 10864,18 грн.

Была произведена плановая поверка 4-х многотарифных электросчётчиков уличного освещения, на что было выделено 5478,11 грн.

За текущий ремонт дорожного покрытия тротуара на кв.Комарова ОП «ЦЭММ» ПАО «Трест Луганскшахтопроходка» выделено 7685,88 грн.

Проведён:

- капитальный ремонт перекрёстка по ул. Ленина – ул.Блюхера, на что выделено 25083,60 грн.

- капитальный ремонт автодорожного покрытия по ул. Ленина, на что выделено 92910,31 грн.;

- текущий ремонт автодорожного покрытия по ул.Гастелло, на что выделено 9893,42 грн.

Произведена обрезка сухих и фаутных деревьев, на что выделено 63102,77 грн.

На оплату за уборку улиц города и сквера им. Ташлыкова уборщикам территории города выделено 30316,36 грн.

Образование
В 1 полугодии 2011 года на питание детей в детских садах было израсходовано

169263,72 грн., со спец. счёта (родительская плата) на питание детей в детских садах израсходовано 171433,34 грн. Приобретено медикаментов на сумму 500,00 грн.
Культура
На проведение общегородских мероприятий и поздравления с праздниками выделено 5859,93 грн., а именно:

- для проведения общегородского мероприятия «Проводы Масленицы» выделено   600,00 грн.;

- для проведения общегородского мероприятия Дня Победы – 3999,93 грн.;

- для проведения общегородского мероприятия Дня защиты детей – 600,00 грн.;

- для поздравления медицинских работников города с профессиональным праздником Днём медицинского работника – 500,00 грн.;

- для проведения общегородского мероприятия Дня молодёжи – 160,00 грн.

Приобретены книги для пополнения библиотечного фонда Суходольской Городской Библиотеки в количестве 50 экземпляров на сумму 1243,00 грн.

Для ДК им.О.Кошевого приобретены оконные блоки на сумму 16436,00 грн.

Использование коммунального имущества
Одним из источников пополнения местного бюджета является сдача в аренду объектов коммунальной собственности.

За 6 месяцев 2011 года от арендаторов коммунального имущества в местный бюджет поступило 70630,83 грн., что на 223,2% больше чем в соответствующем периоде 2010 года (2010г. – 31643,51 грн.).

За текущий период проведено два заседания конкурсной комиссии на право заключения договоров аренды на объекты коммунальной собственности, в результате чего заключено 4 договора аренды.

Социальная защита
Предоставлена материальная помощь на лечение депутату Суходольского городского совета Майорову А.Н. в сумме 500,00 грн.
Демографическая ситуация
По статистическим данным численность населения города по сравнению с 2010 годом уменьшилась на 103 человека ( 21519 – 21416) и составляет 21416 человек. За 6 месяцев 2011 г. в городе родилось 59 человек, что на 27 человек меньше по сравнению с соответствующим периодом прошлого года (2010 г. – 86 человек), количество умерших по сравнению с соответствующим периодом прошлого года уменьшилось на 5 человек и составило 178 чел. (2010г. – 183 человека). Природное сокращение составляет 119 чел. Зарегистрировано 49 браков ( 2010 г. – 51 брак).
Специалист 1 категории                                                  Н.В.Клищенкова